
　　電　　　　 気

　  ガ　　　　 ス

　　上　 水　 道

　　下　 水　 道

Ⅶ
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57　市内の電力需要状況

年　度

平成13年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

(単位：口.千kwh.kw)

総　　　　数

契約口数 使用電力量

　＜旧新湊市＞

22,758

22,853

22,973

23,147

850,097

869,881

906,698

1,100,147

電　　　　灯

契約口数 使用電力量

19,851

19,999

20,157

20,345

73,610

75,747

75,210

78,530

電　　　　力

契約口数 契約電力

2,902

2,854

2,816

2,802

246,645

249,587

249,610

319,720

使用電力量

776,487

794,134

831,488

1,021,617

年　度

平成13年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

(単位：口.千kwh.kw)

総　　　　数

契約口数 使用電力量

　＜旧小杉町＞

18,875

19,098

19,358

19,598

167,784

175,663

180,186

189,585

電　　　　灯

契約口数 使用電力量

16,520

16,771

17,034

17,315

67,367

71,103

71,803

75,948

電　　　　力

契約口数 契約電力

2,355

2,327

2,324

2,283

49,354

50,078

49,966

50,435

使用電力量

100,417

104,560

108,383

113,637

年　度

平成13年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

(単位：口.千kwh.kw)

総　　　　数

契約口数 使用電力量

　＜旧大門町＞

6,905

7,047

7,139

7,287

72,872

73,134

73,973

75,755

電　　　　灯

契約口数 使用電力量

5,688

5,857

5,963

6,129

23,555

24,457

24,950

26,366

電　　　　力

契約口数 契約電力

1,217

1,190

1,176

1,158

25,372

24,644

24,378

24,327

使用電力量

49,317

48,677

49,023

49,389
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年　度

平成13年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

(単位：口.千kwh.kw)

総　　　　数

契約口数 使用電力量

　＜旧下村＞

1,361

1,403

1,415

1,453

6,432

6,674

6,759

6,744

電　　　　灯

契約口数 使用電力量

1,098

1,144

1,162

1,207

3,897

4,105

4,281

4,457

電　　　　力

契約口数 契約電力

263

259

253

246

2,278

2,390

2,335

2,210

使用電力量

2,535

2,569

2,478

2,287

年　度

平成13年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

(単位：口.千kwh.kw)

総　　　　数

契約口数 使用電力量

　＜旧大島町＞

5,164

5,252

5,497

5,601

122,614

120,319

123,796

122,085

電　　　　灯

契約口数 使用電力量

4,396

4,513

4,760

4,858

19,680

20,829

21,678

23,980

電　　　　力

契約口数 契約電力

768

739

737

743

34,328

33,270

33,159

34,748

使用電力量

102,934

99,490

102,118

98,105

年　度

平成13年度

平成14年度

平成15年度

平成16年度

平成17年度

(単位：口.千kwh.kw)

総　　　　数

契約口数 使用電力量

　＜射水市計＞

55,063

55,653

56,382

57,086

58,352

1,219,799

1,245,671

1,291,412

1,494,316

1,741,501

電　　　　灯

契約口数 使用電力量

47,553

48,284

49,076

49,854

51,222

188,109

196,241

197,922

209,281

221,142

電　　　　力

契約口数 契約電力

7,505

7,369

7,306

7,232

7,130

357,977

359,969

359,448

431,440

433,428

使用電力量

1,031,690

1,049,430

1,093,490

1,285,035

1,520,359

資料：北陸電力㈱高岡支社



－ 157 －

58　都市ガスの供給状況

旧 新 湊

旧 大 門

射水市計

区　　　　　　分

各年12月末現在

平成14年 平成15年 平成16年 平成17年
2,899

2,387,701
2

1,255,294
127

125,334
2,719

584,199
51

422,874
3,271

1,585,996
0
0

38
91,975
3,180

872,188
53

621,833
255

311,243
0
0
0
0

249
69,985

6
241,258

6,425
4,284,940

2
1,255,294

165
217,309

6,148
1,526,372

110
1,285,965

2,910
2,378,274

3
1,263,632

120
119,441
2,738

592,991
49

402,210
3,480

1,632,935
0
0
40

93,897
3,387

913,624
53

625,414
270

316,331
0
0
0
0

264
70,746

6
245,585
6,660

4,327,540
3

1,263,632
160

213,338
6,389

1,577,361
108

1,273,209

2,892
3,271,811

3
2,219,217

120
120,222
2,720

558,726
49

373,646
3,728

1,509,941
0
0
42

82,998
3,630

870,741
56

556,202
286

234,785
0
0
0
0

280
62,240

6
172,545
6,906

5,016,537
3

2,219,217
162

203,220
6,630

1,491,707
111

1,102,393

2,846
9,392,857

7
8,357,455

119
72,402
2,676

602,431
44

360,569
3,813

1,346,317
0
0
26

78,088
3,752

967,873
35

300,356
301

193,306
0
0
0
0

295
69,638

6
123,668
6,960

10,932,480
7

8,357,455
145

150,490
6,723

1,639,942
85

784,593

戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)
戸　　　数　(戸)
年間消費量　(ｍ

３

)

総　　数

総　　数

総　　数

総　　数

工業用

商業用

家庭用

その他

工業用

商業用

家庭用

その他

工業用

商業用

家庭用

その他

工業用

商業用

家庭用

その他

旧 小 杉

旧 大 島

資料：日本海ガス㈱西部支社

平成18年
2,838

23,789,141
6

22,671,395
118

127,792
2,667

575,217
47

414,737
3,793

7,503,157
1

5,904,181
25

43,457
3,719

992,691
48

562,828
295

277,771
0
0
0
0

292
73,091

3
264,680
6,926

31,570,069
7

28,575,576
143

171,249
6,678

1,640,999
98

1,182,245
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59　年度別人口・給水量
各年度末現在

給 水 区 域 内 人 口

給水区域内世帯数

給 水 人 口

給 水 世 帯 数

普 及 率

年 間 総 配 水 量

年 間 総 有 収 水 量

有 収 率

１ 日 最 大 配 水 量

１ 日 平 均 配 水 量

１日平均有収水量

１人１日最大配水量

１人１日平均配水量

１人１日平均有収水量

年 度 末 給 水 栓 数

区　　　　　　分

人

世帯

人

世帯

％

ｍ

ｍ

％

ｍ

ｍ

ｍ

　

　

栓

3

3

3

3

3

平成12年度

95,394

28,634

94,526

28,395

99.2

12,831,483

11,628,817

90.6

46,360

35,155

31,860

490

372

337

30,815

平成13年度

95,660

29,163

94,824

28,929

99.2

12,444.040

11,269,799

90.6

41,637

34,093

30,876

439

360

326

31,198

平成14年度

95,905

29,669

95,121

29,448

99.3

12,330,275

11,238,113

91.1

46,068

33,782

30,789

484

355

324

31,583

平成15年度

96,119

30,042

95,393

29,834

99.3

12,041,141

11,160,712

92.7

44,693

32,989

30,577

469

346

321

31,938

平成16年度

96,144

30,486

95,353

30,249

99.2

12,175,514

11,363,167

93.3

42,959

33,358

31,132

451

350

326

32,373

資料：上水道業務課

(単位：栓・㎡)
3

区　分

平成13年度

14

15

16

17

総　　　数

年度末

栓数

年間

調定件数
給水量

年間

調定件数
給水量

家　庭　用

年間

調定件数
給水量

営　業　用

年間

調定件数
給水量

工　業　用

年間

調定件数
給水量

官公署・学校用

年間

調定件数
給水量

浴　場　用

年間

調定件数

11,269,799

11,238,113

11,160,712

11,363,167

11,414,755

31,198

31,583

31,938

32,373

32,784

188,431

190,781

193,158

195,693

198,238

8,480,143

8,445,158

8,071,328

8,186,922

8,246,457

177,798

180,075

182,349

184,871

187,328

1,335,686

1,352,119

1,596,131

1,573,656

1,557,856

6,416

6,467

6,536

6,543

6,583

672,420

672,331

691,020

745,282

775,714

833

839

841

851

869

659,235

647,843

683,562

728,505

699,030

1,731

1,739

1,759

1,769

1,796

102,282

99,181

90,029

80,728

84,831

108

108

108

89

98

20,033

21,481

28,642

48,074

50,867

1,545

1,553

1,565

1,570

1,564

給水量

そ　の　他

注）1)　総数の給水量は、有収水量である。
　　2)　家庭用には、生保用及びアパート用を含む。
　　3)　その他とは船舶給水用、神社公益用、消火栓用である。

資料：上水道業務課

60　用途別給水戸数及び給水量

平成17年度

96,389

31,104

95,012

30,690

98.6

12,374,702

11,414,755

92.2

42,206

33,903

31,273

444

357

329

32,784



61　下水道の整備・普及状況

汚　　　　　水

処理区域面積
使用可能
人　　口

累計
Ａ

区　 分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

進捗率
Ａ/計画

水洗化
人　口

水洗化
普及率

Ｂ Ｃ Ｃ/Ｂ

雨　　　　　水

累計Ｄ
進捗率
Ｄ/計画

排水面積

累計Ｅ
進捗率
Ｅ/計画

延　　長

事業費

処理場
事業費

管きょ(汚水・雨水)

ha

901.0

42.6

38.8

53.4

11.9

27.9

28.0

ha

583.7

622.5

675.9

687.8

715.7

743.7

％

64.8

69.1

75.0

76.3

79.4

82.5

人

37,130

30,450

31,181

32,236

32,008

32,684

34,051

人

21,660

23,325

23,325

26,435

27,230

28,178

％

71.1

74.8

72.3

82.6

83.3

82.8

ha

917.0

-

-

-

30.6

-

-

ha

311.1

311.1

311.1

341.7

341.7

341.7

％

34.0

34.0

34.0

37.0

37.0

37.0

ｍ

312,893

12,378

7,888

9,066

3,857

6,889

7,436

ｍ

174,591

182,479

191,545

195,402

202,291

209,727

％

55.8

58.3

61.2

62.5

64.7

67.0

千円

1,764,559

1,756,567

1,266,313

1,017,155

1,112,756

887,415

千円

-

-

-

-

-

-

各年度末現在　公共下水道事業<旧新湊市>

汚　　　　　水

処理区域面積
使用可能
人　　口

累計
Ａ

区　 分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

進捗率
Ａ/計画

水洗化
人　口

水洗化
普及率

Ｂ Ｃ Ｃ/Ｂ

雨　　　　　水

累計Ｄ
進捗率
Ｄ/計画

排水面積

累計Ｅ
進捗率
Ｅ/計画

延　　長

事業費

処理場
事業費

管きょ(汚水・雨水)

ha

950.0

46.0

56.0

41.0

73.0

99.0

63.0

ha

542.0

598.0

639.0

712.0

811.0

874.0

％

57.1

62.9

67.3

74.9

85.4

92.0

人

35,930

21,064

22,358

23,621

25,373

27,139

29,833

人

15,576

16,834

17,733

18,682

20,286

21,832

％

73.9

75.3

75.1

73.6

74.7

73.2

ha

739.0

-

-

-

-

111.0

52.0

ha

266.0

266.0

266.0

266.0

377.0

429.0

％

36.0

36.0

36.0

36.0

51.0

58.1

ｍ

219,418

10,575

12,255

11,687

12,569

17,754

17,163

ｍ

129,855

142,110

153,797

166,366

184,120

201,283

％

59.2

64.8

70.1

75.8

83.9

91.7

千円

1,746,200

1,736,276

1,644,679

1,615,472

1,282,819

2,295,195

千円

-

-

-

-

-

-

各年度末現在　公共下水道事業<旧小杉町>
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汚　　　　　水

処理区域面積
使用可能
人　　口

累計
Ａ

区　 分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

進捗率
Ａ/計画

水洗化
人　口

水洗化
普及率

Ｂ Ｃ Ｃ/Ｂ

雨　　　　　水

累計Ｄ
進捗率
Ｄ/計画

排水面積

累計Ｅ
進捗率
Ｅ/計画

延　　長

事業費

処理場
事業費

管きょ(汚水・雨水)

ha

268.3

13.7

8.6

30.2

11.6

ha

109.3

117.9

148.1

159.7

％

40.7

44.0

55.2

59.5

人

10,600

5,208

5,815

6,719

6,890

人

2,949

4,180

4,398

4,835

％

56.6

71.9

65.6

45.6

ha

-

-

-

-

-

ha

-

-

-

-

％

-

-

-

-

ｍ

68,000

1,980

4,700

14,116

3,944

ｍ

21,300

26,000

40,116

44,060

％

31.3

38.2

59.0

64.8

千円

427,026

394,099

600,231

583,489

千円

-

-

-

-

各年度末現在　公共下水道事業<旧大島町>

汚　　　　　水

処理区域面積
使用可能
人　　口

累計
Ａ

区　 分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

進捗率
Ａ/計画

水洗化
人　口

水洗化
普及率

Ｂ Ｃ Ｃ/Ｂ

雨　　　　　水

累計Ｄ
進捗率
Ｄ/計画

排水面積

累計Ｅ
進捗率
Ｅ/計画

延　　長

事業費

処理場
事業費

管きょ(汚水・雨水)

ha

271.0

-

-

-

10.0

ha

237.0

237.0

237.0

247.0

％

87.5

87.5

87.5

91.1

人

9,853

8,308

8,270

8,942

9,205

人

5,551

5,890

6,834

7,283

％

66.8

71.2

76.4

79.1

ha

28.0

21.8

0.4

0.0

5.8

ha

21.8

22.2

22.2

28.0

％

77.9

77.9

77.9

100.0

ｍ

70,403

831

269

200

3,665

ｍ

66,269

66,538

66,738

70,403

％

94.1

94.5

94.8

100.0

千円

261,000

249,000

38,000

115,129

千円

-

-

-

-

各年度末現在　公共下水道事業<旧大門町>
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汚　　　　　水

処理区域面積
使用可能
人　　口

累計
Ａ

区　 分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

進捗率
Ａ/計画

水洗化
人　口

水洗化
普及率

Ｂ Ｃ Ｃ/Ｂ

雨　　　　　水

累計Ｄ
進捗率
Ｄ/計画

排水面積

累計Ｅ
進捗率
Ｅ/計画

延　　長

事業費

処理場
事業費

管きょ(汚水・雨水)

ha

-

ha ％ 人

-

人 ％ ha

-

ha ％ ｍ

-

ｍ ％ 千円

-

千円

-

各年度末現在　公共下水道事業<旧下村>

汚　　　　　水

処理区域面積
使用可能
人　　口

累計
Ａ

区　 分

事業計画

平成16年度

17

進捗率
Ａ/計画

水洗化
人　口

水洗化
普及率

Ｂ Ｃ Ｃ/Ｂ

雨　　　　　水

累計Ｄ
進捗率
Ｄ/計画

排水面積

累計Ｅ
進捗率
Ｅ/計画

延　　長

事業費

処理場
事業費

管きょ(汚水・雨水)

ha

2,390.3

157.0

112.6

ha

1,912.0

2,024.6

％

80.0

84.7

人

93,513

75,484

79,979

人

58,748

62,128

％

77.8

77.7

ha

1,684.0

111.0

57.8

ha

740.9

798.7

％

44.0

47.4

ｍ

670,714.0

38,959.0

32,208.0

ｍ

493,265.0

525,473.0

％

73.5

78.3

千円

3,033,806

3,881,228

千円

-

-

各年度末現在　公共下水道事業<射水市計>

資料：下水道業務課



区　　　分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

管　き　ょ　(　汚　水　)

累　計　Ａ 進捗率Ａ/計画 事　業　費
処理場事業費 水洗化人口Ｂ

水洗化普及率
Ｂ/計画

ｍ

23,590

-

-

-

-

-

-

ｍ

23,590

23,590

23,590

23,590

23,590

23,590

％

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

千円

-

620

1,670

336

1,187

-

千円

-

-

-

-

-

-

人

3,450

2,833

2,821

2,820

2,455

2,455

2,529

％

82.1

81.8

81.7

71.2

71.2

73.3

　農業集落排水事業<旧新湊市>

区　　　分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

管　き　ょ　(　汚　水　)

累　計　Ａ 進捗率Ａ/計画 事　業　費
処理場事業費 水洗化人口Ｂ

水洗化普及率
Ｂ/計画

ｍ

23,481

1,746

3,766

4,341

1,709

100

-

ｍ

13,565

17,331

21,672

23,381

23,481

23,481

％

57.8

73.8

92.3

99.6

100.0

100.0

千円

167,311

304,453

283,694

180,421

-

-

千円

-

-

-

-

-

-

人

2,690

1,361

1,335

1,401

1,550

1,853

1,880

％

50.6

49.6

47.3

57.6

68.9

69.9

　農業集落排水事業<旧小杉町>

区　　　分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

管　き　ょ　(　汚　水　)

累　計　Ａ 進捗率Ａ/計画 事　業　費
処理場事業費 水洗化人口Ｂ

水洗化普及率
Ｂ/計画

ｍ

6,111

-

-

-

-

ｍ

6,111

6,111

6,111

6,111

％

100.0

100.0

100.0

100.0

千円

-

-

-

-

千円

-

-

-

-

人

1,040

734

715

715

743

％

70.6

68.8

68.8

71.4

　農業集落排水事業<旧大島町>
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区　　　分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

管　き　ょ　(　汚　水　)

累　計　Ａ 進捗率Ａ/計画 事　業　費
処理場事業費 水洗化人口Ｂ

水洗化普及率
Ｂ/計画

ｍ

37,690

-

-

-

-

ｍ

37,690

37,690

37,690

37,690

％

100.0

100.0

100.0

100.0

千円

-

-

-

-

千円

-

-

-

-

人

5,090

3,363

3,426

3,479

3,489

％

66.1

67.3

68.3

68.5

　農業集落排水事業<旧大門町>

区　　　分

事業計画

平成12年度

13

14

15

16

17

管　き　ょ　(　汚　水　)

累　計　Ａ 進捗率Ａ/計画 事　業　費
処理場事業費 水洗化人口Ｂ

水洗化普及率
Ｂ/計画

ｍ

15,973

-

-

-

-

-

-

ｍ

15,973

15,973

15,973

15,973

15,973

15,973

％

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

千円

-

-

-

-

-

-

千円

-

-

-

-

-

-

人

2,660

2,108

2,097

2,079

2,107

2,155

2,114

％

79.2

78.8

78.2

79.2

81.0

79.5

　農業集落排水事業<旧下村>

区　　　分

事業計画

平成16年度

17

管　き　ょ　(　汚　水　)

累　計　Ａ 進捗率Ａ/計画 事　業　費
処理場事業費 水洗化人口Ｂ

水洗化普及率
Ｂ/計画

ｍ

106,845

100

-

ｍ

106,845

106,845

％

100.0

100.0

千円

1,187

-

千円

-

-

人

14,930

10,657

10,755

％

71.4

72.0

　農業集落排水事業<射水市計>

資料：下水道業務課
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